[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ
_____09.2017                                                                                              № ____
г. Новосибирск

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом лицензионного контроля за заготовкой, хранением, переработкой и реализацией лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области.
Во исполнении п 2.1 «Дорожной карты» по внедрению в Новосибирской области целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации», утвержденной и.о. Губернатора Новосибирской области В.М. Знатковым, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом лицензионного контроля за  заготовкой, хранением, переработкой и реализацией лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    Н.Н. Симонов

В.В. Ча
227 03 37
УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

 промышленности, торговли

и развития предпринимательства

Новосибирской области
от ____09.2017  №  ____
Перечень

нормативных правовых актов или их отдельных частей,
содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом лицензионного контроля за заготовкой,

 хранением, переработкой и реализацией лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

РАЗДЕЛ I. ФЕДЕРАЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ
	№
п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования

	1
	Федеральный закон от 04.05.2011№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»

	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

	2
	Федеральный закон от 31.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

	3
	Федеральный закон от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

	4
	Федеральный закон от 29.06.2015 № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации»
	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

	5
	Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления"

	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

РАЗДЕЛ II. УКАЗЫ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПОСТАНОВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ИХ ОТДЕЛЬНЫЕ ЧАСТИ
	№

п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об Утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования

	1
	"О лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов"

	постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2012   № 1287
	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

	2
	"Об утверждении Правил обращения с ломом и отходами цветных металлов и их отчуждения"
	постановлением Правительства Российской Федерации от 11.05.2001   № 370

	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие вид работ -«заготовка, хранение, переработка и реализация лома цветных металлов», в составе лицензируемой деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

	3
	"Об утверждении Правил обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждения"
	постановлением Правительства Российской Федерации от 11.05.2001   № 369
	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие вид работ -«заготовка, хранение, переработка и реализация лома черных металлов», в составе лицензируемой деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

	4.
	"Об организации лицензирования отдельных видов деятельности"
	постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2011    № 957
	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

РАЗДЕЛ III. НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№

п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования

	1
	"Об утверждении перечня разрешенных для приема от физических лиц лома и отходов цветных металлов, образующихся при использовании изделий из цветных металлов в быту и принадлежащих им на праве собственности"

	Постановление Правительства Новосибирской области от 22.02.2017 N 73-п

	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

	2
	"Об утверждении форм заявлений и иных документов, используемых министерством промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области в процессе лицензирования заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, цветных металлов"
	приказ министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 20.06.2012 № 200
	Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов на территории Новосибирской области

P:\LICENZ\ Металлолом\Перечень НПА утвержден 15.09.2017 16:06